Facta ista vendiccione iddus iulii, anno XXII rennante Leu-
tario regi.
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+ Borrellus, gratia Dei chomes, qui hunc signum impresi, 
+ Leudgardis chomitissa, nos qui hanc vindiccione fecimus et 
firmare rogavimus.

Sig+num Miro. Sig+num Ellemare. + Signum Bernardus. 
Sig+num Wilielmus. Signum+  Reymundus. Petrus Reynardus. 
Sig+num Gotmare. Signum Lobatone. + Trosegeldus sacer. 

+ Signum Seniofret Protericius presbiter, cum literas super-
positas scripsit et rasis, die et anno quod supra. 

3

978, març, 8

Permuta entre Adó, abat del monestir de Sant Pau, i el vescomte 
Guitard.

 A. ACA, Canc., perg. Borrell II, 16.  
 a. UDINA, El Archivo Condal, doc. 183.

In honore Dei et sancti Pauli apostoli. Ego Atto abba simul 
cum congregacione monachorum de predicto cenobio domum 
sancti Pauli. Nos simul in unum commutatores sumus Witardo 
vicescomite. Donamus namque tibi in tua comutacione per ipsas 
vineas modiatas VI et mediam que nobis comutasti. Donamus 
inde tibi terra nostra propria de domum sancti Pauli cenobii, et 
est ipsa terra in pago Barchinonense, in Monte Gudaico, in locum 
ubi dicunt ad ipso Circulo. Et afrontat ipsa terra de parte circi 
in vinea vel terra de Cixilane, et de aquilonis in terra que fuit 
de Manuel presbiter et in vinea Cixilane, et de meridie in terra 
Auriolo, et de occiduo in via que pergit ad porto sive in terra de 
te Witardo. Quantum in istas afrontaciones includunt sic donamus 
tibi terra nostra propria vel comutamus pro tua comutaciones 
modiatas VI et mediam de vineas. Hec omnia supra scripta comu-
tamus tibi ab integre et iure tuo tradimus ad tuum proprium, ut 
quiquid exinde facere vel eligere volueris, in Dei nomine, plenam 
abeas potestatem, cum exio et regressio suo. Quod si ego Atto 
abba, aut aliquid de nos servientes de domum sancti Pauli apos-
toli qui est situs in Maritima, in litore maris, aut alicuis homo 
qui contra hanc tua comutacione, quod tibi facimus et donamus, 
venerit pro inrumpendum non hoc valeat vindicare, sed componat 
aut componamus tibi predicta terra in duplo, cum omnia sua 
inmelioracione. Et in antea ista commutacione firmis et stabilis 
permaneat omnique tempore.
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Facta ista comutacione VIII idus marcii, anno XXIIII regnante 
Leutario rege, filio Ludovici.

(crismó) Ato abba cum fratres suos, qui hanc commutatione 
fecimus et firmare rogavimus (senyal). S+ Dominico monachus. S+ 
Marino monachus. S+ Aspidio monachus. S+ Erivonsio monachus. 
S+ Petrus Ansulfus monacus. S+ Altimirus monachus. (senyal)
Adalamirus sacer (senyal). S+ Durabile presbiter. S+ Saberonus 
presbiter atque monachus. (senyal) Senderedus monachus, qui non 
potuit suum nomen scribere per cecitatem occulis suis.